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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7211 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FUNDACION 24,010,561.00
01 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 7.529,243.00
01 00 N/A 7,529,243.00
01 00 00 N/A 7,529,243.00
01 00 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 2,121,429.00
01 00 00 | 6001 GASTOS 2,121,429.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 2,121,429.00
01 00 00 | 0001 REMUNERACIONES 1,872,000.00
01 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 1,728,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 1,728,000.00

01 00 00 | 0001 Sueldo anual no.13 144,000.00
01 00 00 | 0001 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 144,000.00
01 00 00 | 0001 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION 147,855.00
01 00 00 | 0001 Dietas 20,000.00
01 00 00 | 0001 01 |Dietas en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 20,000.00
01 00 00 | 0001 Gastos de representacion 127,855.00

01 00 00 | 0001 01 |Gastos de representacion en el pais P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 127,855.00
01 00 00 | 6001 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 101,574.00
01 00 00 | 0001 Contribuciones al seguro de salud 46,794.00

01 00 00 | 0001 01 | Contribuciones al seguro de salud P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 46,794.00
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01
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FUNDACION
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
ADMINISTRACION MUNICIPAL

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

SOBRESUELDOS

Compensacion

Compensaciones especiales

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Dietas

Dietas en el pais

Dietas en el pais

P 11
P 11
P 11
P 11
P 11
P 11
S 12

20

20
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1955
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100
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0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

24,010,561.00
46,860.00
46,860.00
7,920.00
7,920.00
3,186,932.00
3,186,932.00
2,341,207.00
2,092,350.00
1,931,400.00
1,931,400.00
160,950.00
160,950.00
16,909.00
16,909.00
16,909.00
221,236.00
53,236.00
30,000.00

23,236.00
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FUNDACION

Gastos de representacion

Gastos de representacién en el pais

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral

CONTRATACION DE SERVICIOS

PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION

Publicidad y propaganda
Publicidad y propaganda

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion
Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS

ANTERIORES

Servicio de organizacion de eventos, festividades y

actividades de entretenimiento

Eventos generales

21 20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

24,010,561.00
168,000.00
168,000.00
10,712.00
4,935.00
4,935.00
4,942.00
4,942.00
835.00
835.00
790,067.00
36,818.00
36,818.00
36,818.00
720,000.00
720,000.00
720,000.00
33,249.00
33,249.00

33,249.00
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HACIENDA
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7211 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FUNDACION 24,010,561.00
01 00 00 | 0003 MATERIALES Y SUMINISTROS 55,658.00
01 00 00 | 0003 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 38,198.00
01 00 00 | 0003 Alimentos y bebidas para personas 38,198.00
01 00 00 | 0003 01 |Alimentos y bebidas para personas S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 38,198.00
01 00 00 | 0003 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 17,460.00

01 00 00 | 0003 Repuestos y accesorios menores 3,273.00

01 00 00 | 0003 01 | Repuestos S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 3,273.00
01 00 00 | 0003 (F:?_%I_J)Ctos y Utiles varios no identificados precedentemente 14,187.00
01 00 00 | 0003 01 | Productos y Utiles Varios n.i.p S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 14,187.00
01 00 00 | 0004 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 2,220,882.00
01 00 00 | 0004 GASTOS 2,220,882.00
01 00 00 | 0004 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,421,400.00
01 00 00 | 0004 REMUNERACIONES 1,378,000.00
01 00 00 | 0004 Remuneraciones al personal fijo 1,272,000.00
01 00 00 | 0004 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 1,272,000.00

01 00 00 | 0004 Sueldo anual no.13 106,000.00
01 00 00 | 0004 01 | Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 106,000.00
01 00 00 | 0004 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 43,400.00
01 00 00 | 0004 Contribuciones al seguro de salud 19,994.00
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FUNDACION
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

Servicio de internet y television por cable
Servicio de internet y television por cable
PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

Impresién, encuadernacion y rotulacion
Impresién, encuadernacioén y rotulacion
VIATICOS

Viaticos dentro del pais

Viaticos dentro del pais

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS

ANTERIORES

P 11
P 11
P 11
S 12
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

20

30

20

1955

1955

1955

1955

1955

9996

1955

100

100

100

100

100

102

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

24,010,561.00
19,994.00
19,994.00
20,022.00
20,022.00
3,384.00
3,384.00
677,140.00
24,676.00
24,676.00
24,676.00
85,000.00
50,000.00
50,000.00
35,000.00
35,000.00
5,455.00
5,455.00
5,455.00

562,009.00
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FUNDACION
Comisiones y gastos
Comisiones y gastos
Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

Servicio de organizacion de eventos, festividades y
actividades de entretenimiento

Eventos generales

Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios juridicos

Servicios de contabilidad y auditoria

Servicios de informatica y sistemas computarizados
Otros servicios técnicos profesionales

Otros servicios técnicos profesionales
MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

PAPEL, CARTON E IMPRESOS

Papel de escritorio

Papel de escritorio

| 21
P 11
S 12
S 12
P 11
S 12

| 21
P 11
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20
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1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

1.1.02

Estado: APROBADO

24,010,561.00
68,433.00
26,593.00
16,840.00
25,000.00
60,940.00
60,940.00
432,636.00
25,000.00
103,636.00
174,000.00
100,000.00
30,000.00
102,342.00
50,000.00
50,000.00
50,000.00
12,611.00
12,611.00

12,611.00
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FUNDACION

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Utiles y materiales de escritorio, oficina, informatica,
escolares y de ensefianza

Utiles y materiales de escritorio, oficina e informatica
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO

Equipos de tecnologia de la informacién y comunicacién

Equipos de tecnologia de la informacién y comunicacién

OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

N/A

N/A

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
GASTOS

CONTRATACION DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion
Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion
SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores

Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones

21

21

21

20

20

30

20

1955

1955

9996

1955

100

100

102

100

0000

0000

0000

0000

1.1.02

1.1.02

2.5.03

2.5.03

Estado: APROBADO

24,010,561.00
39,731.00
39,731.00
39,731.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
20,000.00
8,663,632.00
8,663,632.00
3,813,632.00
3,813,632.00
3,813,632.00
2,455,158.00
116,102.00
116,102.00
116,102.00
1,977,974.00
1,977,974.00

435,619.00
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HACIENDA
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7211 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FUNDACION 24,010,561.00
1 00 00 | 0001 Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores 1,977,974.00

11 00 00 | 0001 02 | Mantenimientos y reparaciones especiales | 21 20 1955 100 0000 2.5.03 450,000.00

11 00 00 | 0001 03 | Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos [ 21 20 1955 100 0000 2.5.03 850,000.00

11 00 00 | 0001 06 | Mantenimiento y reparacién de instalaciones eléctricas | 21 20 1955 100 0000 2.5.03 160,880.00

11 | oo | oo |ooo1 07 gﬁeﬁwzgg’zie”to’ reparacion, servicios de pintura y sus | 21 20 1955 100 0000 2.5.03 81,475.00

11 00 00 | 0001 g@g&gﬁg\éloos NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 361,082.00

11 00 00 | 0001 Servicios Técnicos y Profesionales 361,082.00

11 00 00 | 6001 06 | Otros servicios técnicos profesionales | 21 20 1955 100 0000 2.5.03 361,082.00

11 00 00 | 0001 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,358,474.00

11 00 00 | 0001 CUERO, CAUCHO Y PLASTICO 73,898.00

11 00 00 | 0001 Llantas y neumaticos 73,898.00

11 00 00 | 0001 01 |Llantas y neuméticos | 21 30 9996 102 0000 2.5.03 73,898.00

1 00 00 | o001 $%'\(/;?\1L|§(-I(—)IZLES LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS 1.177,716.00
11 00 00 | 0001 Combustibles y lubricantes 1,177,716.00

11 00 00 | 0001 02 |Gasaoll | 21 20 1955 100 0000 2.5.03 1,177,716.00

11 00 00 | 0001 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 106,860.00

11 00 00 | 6001 Repuestos y accesorios menores 106,860.00

11 00 00 | 0001 01 | Repuestos | 21 20 1955 100 0000 2.5.03 106,860.00

11 00 06 Reparacion Instalaciones Recreativas 500,000.00




GOBIER‘NO DE LA
REPUBLICA
DOMINICANA

HACIENDA

Periodo 2025

(Valores en RD$)

MINISTERIO DE HACIENDA

Centralizacion de la Informacién Financiera del Estado (CIFE)
Validacion de Presupuestaria de Gastos

cife_rep_validacion_pres_gastos.jrxml
17/1/2025 8:21 AM

Pagina: 9de 13
00103141818-PRD_CIFE_1

7211

11 00 06

11 00 06
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11 00 06

11 00 19

11 00 19

11 00 19

11 00 19

11 00 19

11 00 19

11 00 19

11 00 23

11 00 23

11 00 23

11 00 23

11 00 23

11 00 23

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0051

0051

01

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FUNDACION
Bulevar

GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Obras urbanisticas

Obras urbanisticas

Construccion de Viviendas

Construccion Viviendas

GASTOS

OBRAS

OBRAS EN EDIFICACIONES

Obras para edificacion residencial (viviendas)
Obras para edificacion residencial (viviendas)
Instalaciones, Colocacién Eléctricas
Alumbrado de Calles

GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Obras de energia

22

20

20

1955

1955

100

100

0000

0000

4.3.02

4.1.01

Estado: APROBADO

24,010,561.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
500,000.00
4,000,000.00
4,000,000.00
4,000,000.00
4,000,000.00
4,000,000.00
4,000,000.00
4,000,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00
350,000.00

350,000.00
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0051

0051

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0003

0003

0003

0003

0003

0003

01

01

01

03

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FUNDACION
Obras de energia

Obras de energia

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

N/A

N/A

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y

PARQUES
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS
GASTOS

CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES

MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Contratacién de mantenimiento y reparaciones menores

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

4.1.04

3.2.99

3.2.99

3.2.02

Estado: APROBADO

24,010,561.00
350,000.00
350,000.00
4,983,800.00
4,983,800.00
4,983,800.00
4,468,100.00
4,468,100.00
4,468,100.00
4,468,100.00
4,124,400.00
4,124,400.00
343,700.00
343,700.00
400,000.00
400,000.00
400,000.00
400,000.00
400,000.00

400,000.00
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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7211 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FUNDACION 24,010,561.00
12 00 00 | 0004 SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS 115,700.00

12 00 00 | 0004 GASTOS 115,700.00

12 00 00 | 0004 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 115,700.00

12 00 00 | 0004 REMUNERACIONES 115,700.00

12 00 00 | 0004 Remuneraciones al personal fijo 106,800.00

12 00 00 | 0004 01 | Sueldos empleados fijos S 12 20 1955 100 0000 3.1.01 106,800.00

12 00 00 | 0004 Sueldo anual no.13 8,900.00

12 00 00 | 0004 01 | Sueldo Anual No. 13 S 12 20 1955 100 0000 3.1.01 8,900.00
14 GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES 2.819,486.00
14 00 N/A 2,819,486.00

14 00 00 N/A 2,819,486.00

14 00 00 | 0001 ASISTENCIA SOCIAL 2,161,331.00

14 00 00 | 0001 GASTOS 2,161,331.00

14 00 00 | 0001 CONTRATACION DE SERVICIOS 35,427.00
14 00 00 | 0001 g;_}?g;gEE\S/ICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 35.427.00
14 00 00 | 0001 Servicios funerarios y gastos conexos 35,427.00

14 00 00 | 6001 01 | Servicios funerarios y gastos conexos S 12 20 1955 100 0000 4.5.10 35,427.00

14 00 00 | 0001 MATERIALES Y SUMINISTROS 93,545.00

14 00 00 | 0001 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 93,545.00




GOBIER‘NO DE LA
REPUBLICA
DOMINICANA

HACIENDA

MINISTERIO DE HACIENDA

Centralizacion de la Informacién Financiera del Estado (CIFE)
Validacién de Presupuestaria de Gastos

Periodo 2025

(Valores en RD$)

cife_rep_validacion_pres_gastos.jrxml
17/1/2025 8:21 AM

Pagina: 12de 13
00103141818-PRD_CIFE_1

7211

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

14 00 00

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

01

01

01

02

02

01

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FUNDACION

Productos medicinales para uso humano

Productos medicinales para uso humano

Productos medicinales para uso humano
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas
Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

CONTRATACION DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

E 13
S 12
S 12
E 13
S 12
E 13
E 13

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

4.5.10

4.5.10

4.5.10

4.5.10

4.5.10

4.4.09

4.4.09

Estado: APROBADO

24,010,561.00
93,545.00
18,545.00
75,000.00
2,032,359.00
2,032,359.00
2,032,359.00
1,041,028.00
283,722.00
707,609.00
658,155.00
658,155.00
427,700.00
427,700.00
394,800.00
394,800.00
32,900.00
32,900.00
230,455.00

215,455.00
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14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
14 00 00
98
98 00
98 00 00
98 00 00
98 00 00
98 00 00
98 00 00
98 00 00

98 00 00

0002

0002

0002

0002

0002

0000

0000

0000

0000

0000

0000

01

01

01

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE FUNDACION
Alquileres y rentas de edificaciones y locales

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Comisiones y gastos

Comisiones y gastos

ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

N/A

N/A

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
Prestaciones a la seguridad social

Pensiones

E 13
E 13
S 12

20

30

20

1955

9996

1955

100

102

100

0000

0000

0000

4.4.09

4.4.09

4.5.01

Estado: APROBADO

24,010,561.00
215,455.00
215,455.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
14,400.00
14,400.00
14,400.00
14,400.00
14,400.00
14,400.00
14,400.00
14,400.00

14,400.00

Total General

24,010,561.00



